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ALTIN hakkında her şey: 
 

Altın madenciliği, Antarktika hariç her kıtada faaliyet gösteren küresel bir iştir ve ülkeler düzeyinde, Çin 2023'te 
dünyanın en büyük üreticisi olarak toplam küresel üretimin yaklaşık %10'unu gerçekleştirdi. 
 

  
 

Altının mücevher, teknoloji, merkez bankaları ve yatırımcılar tarafından çeşitli kullanım alanlarının olması, talep 
çeşitliliği ve altın piyasasının kendi kendini dengeleyen yapısı, altının bir yatırım varlığı olarak tercih edilmesinin 
temelini oluşturur. 2023 yılında 3,644.6 ton altın üretilirken, 1,238.7 ton altın da geri dönüştürülmüştür. Buna 
karşılık; mücevher imalatında 2,189.5 ton, teknolojide 305.2 ton, yatırım amacıyla 942.3 ton, merkez bankaları ise 
1,030.4 ton altın talebi yaratmıştır. 
 

Küresel altın arzı: 4,953 ton                Küresel altın talebi: 4,467.40 ton    

  
 

Yapılan tahminler tarih boyunca yaklaşık 212.582 ton altın çıkarıldığını ve bunun yaklaşık üçte ikisinin 1950'den 
sonra çıkarıldığını gösteriyor. Ve altın neredeyse yok edilemez olduğundan, bu metalin neredeyse tamamının bir 
şekilde hala var olduğu anlamına geliyor. Çıkarılan altının her bir onsu yan yana konulsaydı, ortaya çıkan saf altın 
küpü her iki tarafta sadece yaklaşık 22 metre ölçülecekti. 
 

 
 

Altın madenciliği endüstrisinde üretim maliyeti raporlaması şirketten şirkete değişebilir, ancak standartlaştırılmış 
modeller, altın üretimiyle ilişkili maliyetler konusunda daha fazla şeffaflık sağlar ve yatırımcılar, hükümetler ve diğer 
paydaşların altın madenciliğinin ekonomisini daha iyi anlamalarına yardımcı olur. Bu nedenle Her Şey Dahil 
Sürdürülebilir Maliyet (AISC), madeni işletmede tutmanın tam maliyetini daha iyi yansıtmayı amaçlar.

 
 

Üretim maliyetleri AISC tablosu 
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Dünya Altın Konseyi 9 büyük küresel altın vadeli işlem borsasından mevcut vadeli işlem açık faizi hakkında veri 
sağlıyor. Açık faiz, piyasa katılımcılarının elinde tuttuğu toplam vadesi dolmamış sözleşme sayısıdır. Açık faiz, 
piyasadaki bir alıcı ve satıcının her işleminin birleşimidir ve vadeli işlem piyasasına giren para akışını ölçer. Açık faiz 
sayısı ne kadar yüksekse, vadeli işlem piyasalarındaki faaliyet miktarı da o kadar yüksektir. 
 

Emtia Vadeli İşlemler Ticaret Komisyonu (CFTC), ABD vadeli işlem piyasalarındaki spekülatif yatırımcıların 
pozisyonları hakkında bilgi sağlayan haftalık bir Trader Taahhütleri (COT) raporu yayınlar. Bu rapor genellikle altın 
fiyatı için piyasa duyarlılığının bir göstergesi olarak kullanılır. Kısa pozisyonlama düşüş eğilimini yansıtırken, Uzun 
pozisyonlama altın vadeli işlem piyasalarındaki yükseliş eğilimini yansıtır. 
 

Açık Faiz Pozisyonları:               COMEX Net Long Pozisyonları: 

  
 

Altın, güvenlik, likidite ve getiri özellikleri nedeniyle merkez bankaları rezervlerinin önemli bir bileşenidir. Bu nedenle, 
tarih boyunca çıkarılan tüm altının yaklaşık beşte biri merkez bankalarında rezerv olarak tutulmaktadır. 
 

Ülkelerin Altın Rezervleri (Ton) (31.07.2024 verileri): 2023:              2024/2. Çeyrek:  

   
 

Altın, uzun zamandır belirsizlik dönemlerinde faydalı bir varlık olarak kabul edilmektedir. Tarihsel olarak  da hem iyi 
hem de kötü zamanlarda uzun vadeli pozitif getiriler üretmiştir. 
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Altının yalnızca spot fiyatı değil, aynı zamanda LBMA Altın Fiyatı ve birkaç bölgesel fiyatı da vardır. LBMA Altın Fiyatı, 
altın piyasasında önemli bir kıstas olarak kullanılırken, diğer bölgesel altın fiyatları yerel piyasalar için önemlidir. 
 

  
 

FED’in sürpriz şekilde 50 baz puanlık faiz indirimiyle birlikte altın daha da yükseldi (Grafik 1). Ayrıca, Eylül ayında 
başlayan ve Ekim ayında da devam eden Orta Doğu'daki artan jeopolitik gerginlikler, altının yükselişine destek oldu. 
Yanısıra küresel fiziksel destekli altın ETF'lerine 5 aydır devam eden giriş serisi ve özellikle Kuzey Amerika’daki fon 
akışları katkıda bulundu. 
 

 
 

Ayrıca, hisse senetleri ve tahviller son iki yılda giderek daha fazla korelasyona girdi ve bu eğilimin devam etmesi 
bekleniyor (Grafik 2). Yatırımcılar bu yükselişten kazanç elde ederken, bu yüksek korelasyon portföy çeşitlendirme 
avantajlarını zayıflatıyor ve toplam portföy riskini artırıyor. Bu eğilim devam ettiği müddetçe portföy yöneticileri risk 
yönetimi açısından altın gibi yatırım araçlarına korunma amacıyla daha fazla yatırım yapmaya devam edeceği 
öngörülüyor. Bloomberg ve Dünya Altın Konseyi verileri Haziran 1989'dan bu yana riskten kaçınma ortamında 
altının en yüksek getiriyi elde ettiğini ortaya koyuyor (Grafik 4). 
 

  
 
Ağustos ayının başlarında yaşanan oynaklık sonrası ayın sonuna doğru piyasalar kendini riskten kaçınma ortamında 
buldu. ( Grafik 5'teki mavi sektör ) - getiriler düştükçe spreadlerin genişlediği bir ortam. FED’in Eylül ayında 50 baz 
puanlık faiz indirimiyle gevşeme döngüsünü başlattı ve tarihsel olarak faiz indirimi döngülerinin başlamasından 
sonraki altı ayda altın ortalama %6 getiri sağlamıştır ( Grafik 6 ). 
 

 

Grafik 2 / Hisse Senedi-Tahvil Korelasyonu Grafik 4 / Riskten Kaçınma Ortamında En Yüksek Getiri 
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Fiziksel destekli altın borsa yatırım fonlarına (Altın ETF'leri) son 5 aydır devam eden girişler Eylül’de devam ederek; 
Kuzey Amerika 16,2 ton (1,360.9 milyar USD), Avrupa -1,7 ton (-0,244.9 milyar USD), Asya 2 ton (0,177.9 milyar USD), 
diğerleri 1,9 ton (0,120.3 milyar USD) olmak üzere toplam 18,4 tonu (1,414.1 milyar USD) buldu. 
 

Altın ETF akışları (ton):               Altın ETF akışları (US $): 

 
 

 
 

Fiziksel destekli altın borsa yatırım fonlarının (altın ETF'leri) Eylül ayı sonunda elindeki altın varlıkları ise Kuzey 
Amerika 1,623.9 ton (137,3 milyar USD), Avrupa 1,325.4 ton (112,1 milyar USD), Asya 186.2 ton (16 milyar USD), 
diğerleri 64.6 ton (5,5 milyar USD) olmak üzere toplam 3,200.2 tonu (270,9 milyar USD) buldu. 
 

Altın ETF'leri varlıkları (ton):               Altın ETF'leri varlıkları (US $): 

  
Kaynak: World Gold Council https://www.gold.org/ 
 

 

Son söz: “ Gerçek para altındır, geri kalan her şey ise kredi! ” JP Morgan 

https://www.gold.org/
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Haftalık Ekonomik Veriler ve Veri Takvimi: 
 

-TCMB verilerine göre 18 Ekim haftasında TCMB’nin Brüt Rezervi 159,4 milyar USD’a yükselirken, SWAP Hariç Net 
Rezervleri de 40,5 milyar USD’a yükseldi.  
-BDDK verilerine göre 18 Ekim haftasında KKM toplamı 59 milyar TL düşüşle 1,412 trilyon TL’na geriledi.  
 

  
 

-BDDK verilerine göre 18 Ekim haftasında yıllık bazda Ticari Krediler %24,70 oranında büyürken, Tüketici Kredileri 
%30,60 oranında büyüdü.  
- IMF yayınladığı raporda Ana Ekonomiler için 2026 yılı sonuna kadar Reel Faiz Beklentisini %2’nin altında projekte 
etti.  
 

  
 

-TCMB verilerine göre Yabancı Yatırımcılar 18 Ekim haftasında Devlet Tahvili ve İç Borçlanma Senetleri (DİBS) 
tarafında 116 milyon USD net alış yaparken, Hisse Senetleri tarafında ise 74 milyon USD net satış yaptılar.   
 

  
 

-Bloomberg HT araştırmasına göre ONS Altın 2700.-ONS/USD’ı geçerek rekor kırmaya devam ederken, Dünyada en 
çok altın rezervine sahip ülkeler sıralamasında Türkiye’de 584,93.-ton altın rezervi ile 10. Sırada yer aldı.  
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-Bloomberg HT araştırmasına göre ONS Altın Hedge Fonların Altın Long (Alım yönlü) Pozisyonlarına paralel Altın 
EFT’lerindeki (Exchange-Traded Funds kısaltması olan ETF’ler, borsada bir aracı kurum aracılığıyla satın 
alabileceğiniz veya satabileceğiniz bir menkul kıymetler sepetidir) altın miktarı da artmaya devam ediyor. Aynı 
şekilde Gümüş EFT’lerindeki girişlerde ONS Gümüş fiyatlarını desteklemeye devam ediyor. 
 

  
 

-Bloomberg HT araştırmasına göre ABD Başkanlık yarışında Trump’ın seçimi kazanma ihtimali giderek artıyor. 
Bununla birlikte piyasalar Trump’ın kazanma ihtimaline paralel, riskleri fiyatlaması sonucu ABD 10 yıllık tahvillerinin 
de faizi yükselmeye devam ediyor. 
 

  
 

-Bloomberg HT araştırmasına göre; Para Piyasası Fonlarındaki artışa paralel Altın’ın da ONS bazında değeri artmaya 
devam ederken, aynı korelasyonun ONS Altın ile Bitcoin fiyatları arasında da olmasına dikkat çekildi. 
 

  
 

- IMF yayınladığı raporda Emtia Fiyatları için 2026 yılı sonuna kadar beklentisini yatay seyirde tutarken, Enerji ve 
Gıda Fiyatlarında ise 2024’ün son çeyreğinde düşüş beklentisini projekte etti. 
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-Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) verilerine göre 25 Ekim haftasında Hisse Senedi piyasasındaki yatırımcı sayısı 
7,044,906 kişiye gerilerken (önceki 7,077,006), yapılan toplam yatırım miktarı 12,18 trilyon TL (önceki 12,02 
trilyon TL) olarak gerçekleşti. Yatırım Fonlarındaki yatırımcı sayısı 5,396,787 kişi (önceki 5,384,797) olurken, 
yatırım yapılan fonların toplam piyasa değeri ise 4,13 trilyon TL (önceki 4,06 trilyon TL) olarak gerçekleşti. 
 

  
 

-TCMB’nin Haftalık Para ve Banka İstatistiklerine göre 18 Ekim haftasında toplam TL mevduatlar 98,53 milyar TL 
artarken, parite etkisinden arındırılmış olarak YP Mevduatlar da 1,99 milyar USD arttı.  
 

-Menkul Kıymetler tarafında ise 18 Ekim haftasında Yurt Dışında Yerleşiklerin Portföylerindeki Net Değişimler; 
Hisse Senetlerinde 73,6 milyon USD çıkış olurken, DİBS (Devlet İç Borçlanma Senetlerine) tarafında da 115,7 
milyon USD giriş oldu. Diğer Yurt İçi ve Dışı Piyasalara yapılan ihraçlarda ise 134,7 milyon USD çıkış oldu.  
 

  
 

-TCMB verilerine göre İmalat Sanayi Kapasite Kullanım Oranı Ekim ayında %75,2’ye geriledi.  
 

-TCMB verilerine göre İktisadi Yönelim İstatistikleri ve Reel Kesim Güven Endeksi (imalat sanayinde faaliyet 
gösteren işyerlerinin üst düzey yöneticilerinin, yakın geçmiş ve mevcut durum hakkındaki değerlendirmeleri ile 
geleceğe yönelik beklentilerinin izlenerek, imalat sanayinin kısa dönemdeki eğilimlerini yansıtır) Ekim ayında 102,2’ 
ye yükseldi.  
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Geçtiğimiz Hafta Açıklanan Ekonomik Veriler: 
• Kanada Merkez Bankası (CAD) %4,25 olan Politika Faizini beklentiler doğrultusunda 0,50 baz puan indirerek 

%3,75 seviyesine çekti. 
• ABD’de Eylül ayında İkinci El Konut Satışları aylık bazda beklentinin (3,88M) ve öncekinin (3,88M) altında 3,84M 

olarak gerçekleşti. 
• ABD’de Eylül ayında Yeni Konut Satışları aylık bazda beklentinin (719K) ve öncekinin (709K) üstünde 738K 

olarak gerçekleşti. 
• ABD Ham Petrol Stoklarındaki haftalık artış ya da azalış; beklentinin (0,800M) ve öncekinin (-2,191M) üstünde 

5,474M olarak açıklandı. (Ham Petrol Stokları artarsa ham petrol fiyatları düşer. Ham Petrol Stokları düşerse 
ham petrol fiyatları artar.) 

• ABD’nin İşsizlik Maaşı Başvuruları beklentinin (243K) ve öncekinin (242K) altında 227K olarak açıklandı. 
• ABD’de Ekim ayında Üretim Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI) beklentinin (47,5) ve öncekinin (47,3) üstünde 

47,8 olarak açıklandı. 
• ABD’de Ekim ayında Hizmet Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI) beklentinin (55,0) ve öncekinin (55,2) üstünde 

55,3 olarak açıklandı. 
 
 

Geçtiğimiz Hafta Açıklanan Ekonomik Veriler:           Bu Hafta Açıklanacak Ekonomik Veriler: 
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TCMB’nin yayınladığı 18.10.2024 haftası ağırlıklı ortalama kredi ve mevduat faizleri: 

 
Kaynak: https://evds2.tcmb.gov.tr/index.php?/evds/serieMarket/#collapse_3 
 

100,000.-USD’nin TL ve USD getirileri ile başa baş noktaları 

 
 

Not: Tablo tamamen matematiksel hesaplamaya dayalı olup, kur tahmini ya da öngörü değildir! Tabloda belirtilen ve TCMB 
web sitesinden alınan bankalarca uygulanan ağırlıklı ortalama mevduat faizleri dikkate alınarak, 100,000.-USD’nin ve karşılığı 
TL’nın 1 aylık getirisi oranlanarak, TL getirisi ile USD getirisinin eşitlendiği başa baş kur hesaplanmıştır. Üst satırdaki Forward 
kurları da matematiksel hesaplamanın sonucu ortaya çıkan kurlardır. 
 

Enerji, Metaller ve Tarımsal Ürünler Piyasalarındaki Güncel Fiyatlar (25.10.2024): 

 

 
 

 
 

 

 

https://evds2.tcmb.gov.tr/index.php?/evds/serieMarket/#collapse_3
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Küresel Piyasalarda Haftalık Görünüm:  
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USD/TRY: 
Dolar/TL haftaya 34,2823.-TL kurla yatay seyirle başladı (Geçen hafta 34,2827.-TL kapanış). Anlık olarak ise 
34,2974.-TL kurdan yukarı yönlü seyrine devam ediyor. Dolar Endeksi (DXY) 104,32 (Geçen hafta 104,26 kapanış) 
ve Türkiye 5 Yıllık CDS’i ise 270,13 (Geçen hafta 270,10 kapanış) seviyelerinden haftaya başlıyoruz. Dolar/TL’de 
analistler 33,6000.-TL trend takip seviyesinin üstünde kaldığı müddetçe yukarı yönlü desteğin mevcut olduğunu 
belirtiyorlar. Bu hafta Tarım Dışı İstihdam, 3.Çeyrek GSYİH, Üretim ve Hizmet PMI verileri yakından takip edilecek. 
 

USD/TRY Grafiği 

  
 

EUR/TRY: 
Euro/TL 37,0837.-TL kurdan yukarı yönlü seyirle haftaya başladı (Geçen hafta 37,0122.-TL kapanış). Anlık olarak ise 
37,0245.-TL kurdan seyrine devam ediyor. Dolar Endeksi (DXY) 104,32 (Geçen hafta 104,26 kapanış) ve Türkiye 5 
Yıllık CDS’i ise 270,13 (Geçen hafta 270,10 kapanış) seviyelerinden haftaya başlıyoruz.  
 

EUR/TRY Grafiği 

  
 

EUR/USD: 
EUR/USD 1,0795 seviyesinden haftaya yatay seyirle (Geçen hafta kapanış 1,0793 kapanış) başladı. Anlık olarak ise 
1,0794 seviyesinden yatay seyrine devam ediyor. EUR/USD paritesi 1,0835 ile 1,1275 arasındaki teknik seviyelerinde 
hareketlerine devam ederken, analistler 1,0898 pariteyi trend takip seviyesi olarak izlemeye devam ediyor.  
 

EUR/USD Grafiği 
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Tahvil/Bono: 
Tahvil/Bono piyasasında 01.10.2025 vadeli 2 yıllık gösterge tahvil %43,035 seviyesinden güne yükselişle başladı 
(Önceki kapanış %39,15). Türk tahvillerin fiyatlarını en çok etkileyen unsur olan Türkiye 5 Yıllık CDS’i ise 270,13 
(Geçen hafta 270,10 kapanış) seviyelerinden haftaya başlıyoruz. Tahvil Bono tarafında yabancılar geçen hafta 
115,7 milyon USD net alış yaptı. Bu hafta da yabancı işlemleri tahvil fiyatlarında belirleyici olmaya devam edecek. 
 

Geçtiğimiz haftayı %4,098 seviyesinden kapatan 30.09.2026 vadeli ABD 2 yıllık tahvili ise haftaya %4,142 
seviyesinden yükselişle başladı. Bu hafta açıklanacak olan haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları ile Üretim ve Hizmetler 
PMI verileri fiyatlamalarda etkili olacaktır. 
 

Türkiye 2 Yıllık (01.10.2025 vadeli) Tahvil Grafiği            ABD 2 Yıllık (30.09.2026 vadeli) Tahvil Grafiği 

  
 

BIST100: 
BIST100 geçtiğimiz hafta yabancıların 73,6 milyon USD net satışının ardından haftayı 8,908.47 endeks 
seviyesinden kapattı. Haftaya 8,943.64 endeks seviyesinden hafif yükselişle başlasa da anlık olarak 8,936.03 
endeks seviyesinden yukarı yönlü seyrine devam ediyor. Yabancıların bu haftaki hareketleri de endeks üzerinde 
etkili olmaya devam edecektir. Analistler borsada 8,938 trend takip seviyesini izlerken, 8,836 ve 9,416 bant aralığı 
teknik olarak takip ediliyor.  BIST100 endeksi USD bazında da 262 endeks seviyesi trend takibi açısından analistler 
tarafından izleniyor. 
 

BIST 100 Grafiği(TRY)                 BIST 100 Grafiği(USD) 

  
 

ONS Altın (XAU/USD) ve ONS Gümüş (SIN4): 
ONS Altın geçtiğimiz haftayı 2,754.60.-USD/ONS fiyattan kapatırken, bu haftaya 2,748.20.-USD/ONS seviyesinden 
hafif düşüşle başladı ve anlık olarak da 2,752.85.-USD/ONS fiyattan yatay seyrine devam ediyor. Ons Altın için 
analistlerin 2,682-USD/ONS trend takip seviyesinin üstünde kaldığı müddetçe orta ve uzun vadede yukarı yönlü 
görüşü halen geçerliliğini koruyor. Jeopolitik risklerin giderek arttığı ve özellikle ABD devlet borcundaki artan trend 
ile FED’in faizleri düşürme ihtimali orta ve uzun vadede altının yukarı yönlü hareketlerini destekleyecek unsurlar 
olarak ön plana çıkıyor. 
 

ONS Gümüş 33,779.-USD/ONS fiyattan haftalık kapanışın ardından, bu haftaya 33,765.-USD/ONS seviyesinden 
yatay seyirle başladı. Anlık olarak da 33,82.-USD/ONS fiyattan yukarı yönlü seyrine devam ediyor. Ons Gümüşte 
33.36.-USD/ONS trend takip seviyesinin üstünde analistlerin orta ve uzun vadede yukarı yönlü görüşü devam 
ediyor. FED’in faiz kararı sonrası Altın’daki hareketlerin Gümüşe yansımalarını dikkatle takip etmek gerekiyor. 
 

Altın Gümüş Rasyosu ise geçtiğimiz haftayı 81,49 seviyesinden kapatırken, haftaya 81,48 seviyesinden yatay yönlü 
seyirle başladı. Analistler 81,84 trend takip seviyesi olarak izliyor ve aşağısında hareketleri alım fırsatı olarak 
görüyorlar. 

https://www.bloomberght.com/altin
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ONS Altın Grafiği               ONS Gümüş Grafiği  

  
 
 

Altın/Gümüş Karşılaştırmalı Grafiği                             Altın/Gümüş Rasyosu Grafiği 

  
 

 
 

 
 
 

 
 

Brent Petrol: 
Geçtiğimiz haftayı 75,63.-varil/USD fiyat seviyesinden 
kapatan Brent Petrol, haftaya 72,73.-varil/USD 
seviyesinden hafif yükselişle başladı. Anlık olarak da 
72,56.-varil/USD seviyesinden aşağı yukarı yönlü seyrine 
devam ediyor. Analistler 74.-varil/USD trend takip 
seviyesinden yatay olarak seyrine devam etmesini 
beklerken, ABD’nin Rusya’nın elini zayıflatmak için 
petrol fiyatları üzerindeki baskısı, İsrail-İran gerginliği ve 
artan jeopolitik riskler fiyatlar üzerinde etkili olamaya 
devam edecektir. 
 

DXY (US Dollar Index) Endeksi: 
Geçtiğimiz haftayı 104,26 seviyesinden kapatan DXY, 
haftaya hafif düşüşle 104,32seviyesinden başladı, anlık 
olarak da 104,44 seviyesinden yukarı yönlü seyrine 
devam ediyor. ***(Amerikan Dolar Endeksi, Amerikan 
dolarının 6 büyük para biriminin (Japon Yeni, Euro, Kanada 
Doları, İngiliz Sterlini, İsveç Kronu ve İsviçre Frangı) 
oluşturduğu döviz sepetine karşı değerini gösteren bir 
endekstir. DXY kısaltmasıyla ifade edilir. Endeksin 100’ün 
altında seyretmesi doların diğer para birimleri karşısında 
zayıfladığını, 100’ün üzerinde seyretmesi ise doların diğer 
para birimlerine karşı değer kazandığını gösterir.) 
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Baltic Dry (BDI) Endeksi: 
Geçen haftayı 1,480 endeks seviyesinden kapatan Baltic Dry (BDI), haftaya 1,410 endeks seviyesinden düşüşle 
başlarken yatay seyrini sürdürüyor. ***Baltık Kuru Yük Endeksi (BADI), Londra merkezli Baltic Exchange tarafından günlük 
yayınlanan bir ekonomik göstergedir. Adından farklı olarak Baltık Denizi ülkeleriyle sınırlı değildir. Endeks Handysize, Supramax, 
Panamax ve Capesize dökme yük gemilerinin tonajları, sayıları, rotaları, taşıdıkları yük ve fiyatı göz önünde tutularak 
hesaplanan bir değerdir. Endeks yükseliyorsa dünya ticaretinde canlılık, düşüyorsa gerileme olduğundan söz edilebilir.  
 

Baltic Dry (BADI) Grafiği                               Freightos Baltic Endeksi [FBX] - Küresel Konteyner Endeksi  

  
 
 
*** Yasal Uyarı:*** Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti; aracı kurumlar, 
portföy yönetim şirketleri, yatırım ve kalkınma bankaları ile müşteri arasında imzalanacak yatırım danışmanlığı sözleşmesi çerçevesinde  ve yetkili kuruluşlar 
tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel olarak sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu yorum 
ve tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihinize uygun olmayabilir. Bu nedenle sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi 
beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. Gerek bu yayındaki gerekse bu yayında kullanılan kaynaklardaki hata ve eksikliklerden ve bu yayındaki bilgilerin 
kullanılması sonucundaki yatırımcıların ve/veya ilgili kişilerin uğrayabilecekleri doğrudan ve/veya dolaylı zararlardan, kar yoksunluğundan, manevi zararlardan 
ve her ne şekil ve surette olursa olsun üçüncü kişilerin uğrayabileceği her türlü zarardan dolayı 2blackdot Danışmanlık ve Hakan Çalışkantürk sorumlu 
tutulamaz. 

VIX (Volatilite) Endeksi: 
Geçen haftayı 20,33 seviyesinden kapatan VIX, haftaya 
19,22 seviyesinden yükselişle başladı. Artan jeopolitik 
riskler ve ABD Başkanlık seçimi yaklaştıkça yukarı yönlü 
hareketine devam edecektir. ***(Chicago Board Options 
Exchange (CBOE) Volatility Index (VIX), piyasalardaki 
korkunun derecesini (Volatilite beklentisini) ölçen bir 
endekstir. S&P 500 hisse opsiyon fiyatlarını kullanan VIX, 
opsiyon fiyatlarının piyasa volatilitesi ile ilişkisinden yola 
çıkarak piyasanın "beklenen volatilitesini” belirler. Endeks 
seviyesi olarak; 12'nin altındaki bir VIX değeri "düşük", 12-20 
arası “normal”, 20'nin üzeri "yüksek", olarak kabul edilirken, 
30’un üzerine çıkması piyasadaki “risklerin arttığı”, 60’ın 
üzerine çıkması ise piyasalarda oluşması muhtemel ciddi 
bir türbülansın habercisidir.) 

 

 

Türkiye 5 Yıllık CDS Risk Primi: 
Geçen haftayı 270,10 seviyesinden kapatan Türkiye 5 
Yıllık CDS Risk Primi, haftaya 270,13 seviyesinden hafif 
yukarı yönlü seyirle başladı. ***(Kredi Temerrüt SWAP’ı 
(Credit Default SWAP - CDS), bir borçlunun (genellikle bir 
hükümet veya şirket) borcunu ödeyememesi durumuna karşı 
bir sigorta poliçesi gibi koruma sağlayan bir tür finansal türev 
aracıdır. CDS risk primi, CDS sözleşmesinde belirlenen yıllık 
prim miktarı olarak ifade edilir ve genellikle baz puan 
cinsinden (1 baz puan = %0.01) belirtilir. Bu prim, CDS 
alıcısının, CDS’in vadesi boyunca yıllık olarak ödediği 
tutardır. CDS priminin belirlenmesinde, borçlunun kredi 
değerliliği, piyasa koşulları ve talep gibi çeşitli faktörler 
etkilidir). 
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Şirketinizin değişim ve dönüşüm yolculuğunda; 

bulunduğunuz A noktasından hedeflediğiniz B noktasına 
ulaşmanız için size “en kısa yolu” sunar. 

“Esasen konu hep 2 nokta arasındadır.” 
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